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Druga korweta klasy Tuo Chiang, Ta Chiang (PGG-619), została oficjalnie przyjęta do
służby w marynarce wojennej Republiki Chińskiej (Tajwanu). Ceremonia odbyła się w
obecności prezydenta Tsai Ing-wen. Jednocześnie flocie Tajwanu został przekazany
drugi z czterech zamówionych okręt minowy typu Min Jiang.

Nazwa korwety, Ta Chiang (塔江), zawiera odniesienie do rzeki Tawa (塔瓦溪) w hrabstwie
Taitung. Nad tą rzeką znajdują się tereny łowieckie lokalnego ludu Paiwan.
Jednocześnie nazwa nawiązuje do symbolicznej roli okrętu jako wieży (塔) w pierwszej
linii obrony Tajwanu.
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Zbudowana w układzie katamaranu korweta Ta Chiang ma długość 65 m, szerokość
14,8 m. Okręt ma maksymalną wyporność 685 ton. Maksymalne zanurzenie jednostki
wynosi 3 m. Jej prędkość maksymalna sięga 40 węzłów, a zasięg 2000 Mm. Załogę
okrętu stanowi 41 ludzi.

Stępkę pod Ta Chiang położono 24 maja 2019. Korweta została zwodowana i nazwana
15 grudnia 2020. Okręt rozpoczął próby morskie 3 maja 2021.

Okręty klasy Tuo Chiang miały być budowane w dwóch wariantach – przeciwlotniczym
(AAW) i przeciwokrętowym (ASuW). 3 okręty z pierwszej partii miały koncentrować się
na zdolnościach obrony przeciwlotniczej z użyciem pocisków powierzchnia-powietrze
TC-2N (SAM) opracowanego przez tajwańską NCSIST. 3 okręty drugiej partii miały być
przede wszystkim przeciwokrętowe dzięki wyposażeniu w poddźwiękowe pociski
przeciwokrętowe Hsiung Feng-II i naddźwiękowe Hisung Feng-III. Ich celem miały być
chińskie okręty nawodne, w tym lotniskowce.
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Jednak w grudniu 2018 władze Tajwanu zdecydowały, że 11 korwet klasy Tuo Chiang
zostanie zbudowanych w jednym wariancie. Nie będzie on miał zdolności zwalczania
okrętów podwodnych (ASW). W efekcie korweta Ta Chiang jest uzbrojona w 8 wyrzutni
pocisków przeciwokrętowych Hsiung Feng II i 4 pociski przeciwokrętowe Hsiung Feng
III, 16 pocisków powierzchnia-powietrze TC-2N, 1 działo Otobreda kal. 76 mm i 1 CIWS.

Ostatnia z korwet klasy Tuo Chiang ma zostać dostarczona flocie Tajwanu w 2026.
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